nhân đá chạm khắc tinh xảo mang tính nghệ thuật

cao.Ban đầu, ngôi miếu được xây dựng thấp. Năm

1894, khi trùng tu, người Hẹ đã cơi nới thêm phần

vách tường, đồng thời toàn bộ kiến trúc miếu

cũng được mở rộng, nâng cao. và được tu bổ nâng cấp vào các năm 1904, 1924, 1941, 1967, 1970, 2001. Đặc biệt vào

năm Canh Dần (2010), được sự hỗ trợ của cộng đồng người Hoa trong và ngoài nước, Ban Trị sự miếu đã tiến hàn đại

trùng tu phục hồi toàn bộ ngôi miếu tạo nên diện mạo kiến trúc khang trang và bề thế.Dấu tích mái tường cũ của miếu

vẫn còn lưu lại khá rõ nét. Kiến trúc hiện tồn của miếu theo lối hình chữ công, xung quanh có tường bao tạo kiểu “nội